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اجتماعی

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
عنوان کرد

7هزار تخت بیمارستانی آماده 
بهره برداری است

آغاز بررسی تعرفه های پزشکی سال آینده

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تعیین 
تعرفه سال آینده در شورای عالی بیمه کشور در دست 
بررسی است که پس از نهایی شدن برای تصویب به 

هیأت دولت ارسال می شود.
به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در پاسخ به سؤالی درباره دریافت زیرمیزی 
پزشکان با توضیح اینکه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در این زمینه وظیفه نظارتی دارد، اظهار 
داشت: بیمارستان هایی که پزشکان آن زیرمیزی دریافت 
کنند، مؤاخذه می شوند و این موضوع بر اعتبارسنجی 
و تمدید پروانه ها تأثیر دارد. درباره زیرمیزی پزشکان، 
وظیفه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظارت، 
بازرسی و اعام به مراجع قضایی است که این کار در 

دست انجام است.

مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا حدود 26هزار نفر 
است

وی به برآورد مرگ ومیرهای ناشی از آلودگی هوا در کشور 
پرداخت و خاطرنشان کرد: این آمار تخمینی است و 
نمی توان گفت ۱۰۰ درصد آن بابت آلودگی هواست. در 
این زمینه رقمی حدود ۲۶ هزار نفر در کشور و 7 هزار 

نفر در تهران ثبت شده است.
عین اللهی درباره راهکارهای جلوگیری از گسترش 
ویروس آنفلوانزا تأکید کرد: ویروس ها فعال هستند و 
بالاخره اگر در تجمعات یک نفر مبتا باشد به دیگران 
نیز منتقل می کند. راه حل این است که افراد بیمار تا 

زمانی که عائم دارند به محل تجمع نروند.

شیرخشک به میزان مورد نیاز توزیع شده  است
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره توزیع 
شیرخشک و رفع کمبود آن در بازار گفت: ستاد تنظیم 
بازار بر توزیع شیرخشک با نرخ دولتی فقط بین 
خانواده های دارای کودکان زیر ۲ سال تأکید دارد که این 
کار با ارائه کد ملی و تاریخ تولد نوزاد انجام می شود. 
برای دیگر مصارف، متقاضیان می توانند شیرخشک را با 

خ آزاد تهیه کنند. نر
عین اللهی افزود: نیاز بازار به شیرخشک در هر ماه 
حدود ۵ میلیون تن است که ۱۲ میلیون تن توزیع 
کرده ایم. اگر داروخانه ای شیرخشک ارائه نمی کند، آن 
داروخانه مسئول است. اکنون وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به هر داروخانه ای که خواهان فروش و 

عرضه شیرخشک باشد، محصول ارائه می کند.

2هزار خانه بهداشت، آماده افتتاح
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
هفت هزار تخت بیمارستانی آماده بهره برداری در 
ماه های آینده است، گفت: در ۲ سال گذشته حدود 
۲ هزار خانه بهداشت افتتاح شده است و ۲ هزار خانه 

بهداشت دیگر نیز آماده افتتاح داریم.

شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت دولت:

زیرساخت های فساد و مافیای 
زباله را از بین می بریم

شهردار تهران با اشاره به وجود مافیای زباله، گفت: 
کارهایی شروع شده تا زیرساخت های ایجاد چنین 

مفسده ای را از بین ببریم.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در پاسخ سؤالی درباره ساماندهی زباله گردها، 
گفت: از گذشته میراثی به ما رسید که آن نوع نگاه 
نادرست به حوزه پسماند شهر بود، به این معنا که 
برای ۲۲ منطقه تهران ۲۲ قرارداد جمع آوری پسماند 
خشک تنظیم کرده بودند و رقم ناچیزی از کسانی که 

این قرارداد را بسته بودند، می گرفتند.
زاکانی گفت: در کنار آن برای ۱۲۳ ناحیه برای پسماند  تر 
و رفت و روب، قراردادهای مجزایی داشتند و عماً امکانی 
ایجاد کرده بودند که رقابت بین کسانی که قرارداد 
پسماند خشک و پسماند  تر داشتند به وجود بیاید تا 
بتوانند بخش ویژه پسماند یعنی فلزات، پاستیک و 

چیزهای مختلفی را که ارزش دارند، بردارند.
 شهردار تهران افزود: آنها باید بیش از ۱۵۰ قرارداد را 
دنبال می کردند چون برای بزرگراه ها هم قرارداد مجزا 
داشتند و هیچ کس پاسخگو نبود و عماً امکانی را 
ایجاد می کردند که یک عده با شبکه های مافیایی خود 
کودکان را استثمار و زباله گردی را در شهر ترویج کنند. 
به همین خاطر یک کار جدی از ماه ها قبل شروع شد 
و تاکنون ۱۴ قرارداد بزرگ مقیاس منعقد شده است که 
کل منطقه و صفر تا ۱۰۰ ماجرای زباله، از درون منزل تا 
محل امحای زباله با مسئولیت یک نفر اجرایی شود.

زاکانی در پاسخ به این سؤال که آیا در این موضوع 
مافیایی وجود ندارد، تصریح کرد: مگر می شود مافیا 
نداشته باشیم. ما از دی ماه در حال عوض کردن 
قراردادها هستیم تا زیرساخت ایجاد چنین مفسده ای 

را از بین ببریم.
وی افزود: موضوع دیگر، خریداران ضایعات هستند. 
برای این هم تمهیدات جدی اندیشیدیم و کار در حال 
دنبال شدن است که ان شاءالله بتوانیم این موضوع را 

هم بنیادین حل کنیم.

 اجتماع 
»فرزندان حاج قاسم« 

امروز برگزار می شود
 معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش از برگزاری اجتماع استانی و 
منطقه ای با نام »فرزندان حاج قاسم« 
روز پنجشنبه 7 دی ماه، در کرمان و 

سایر استان های کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا، اصغر باقرزاده با اشاره 
به برنامه های این معاونت در سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی اظهار 
کرد: در آستانه فرا رسیدن چهارمین 
سالگرد عروج آسمانی و شهادت 
سرباز وفادار سپاه اسام و به منظور 
استفاده از ظرفیت عظیم مدارس به 
عنوان اصلی ترین و تأثیرگذارترین 
کانون حضور دانش آموزان همچنین 
مشارکت همه جانبه مدیران، معلمان، 
دانش آموزان و اولیا در حمایت از 
ایثار،  فرهنگ  گسترش  و  ترویج 
مقاومت و ایستادگی، شیوه نامه 
اجرایی »بزرگداشت چهارمین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی« به 
استان های سراسر کشور ارسال شد.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش بیان کرد: همچنین اجرای 
برنامه های متنوع در اجتماع یاد شده 
مانند نمایشگاه دستاوردهای انقاب 
اسامی، روایتگری در خصوص حاج 
قاسم، ایجاد ایستگاه هایی به یاد حاج 
قاسم و ایجاد غرفه ای به نیابت از حاج 
قاسم از جمله برنامه های مختلف 
است که در این غرفه دانش آموزان 
به نیابت از حاج قاسم یک کار خیر 
انجام می دهند و نیت خود را روی کاغذ 
نوشته و در جعبه ای می اندازند.وی 
همچنین از راه اندازی پویش بزرگ »عمو 
قاسم« خبر داد و گفت:  دانش آموزان 
می توانند در قالب دلنوشته، نقاشی، 
خطاطی، عکس نوشته و کلیپ کوتاه 
از بازخوانی جمات سردار دل ها در 

این پویش شرکت کنند. 

آغاز ساخت خط ۱۱ متروی 
تهران در دهه فجر

مجری خط ۱۱ متروی تهران ضمن 
تشریح ویژگی های خط ۱۱ متروی 
تهران، گفت: امیدواریم دهه فجر 
امسال، کلنگ زنی آغاز ساخت خط ۱۱ 
متروی تهران صورت گیرد و عملیات 
ساخت آغاز شود.»هاشم روحانی« در 
گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه خط 
۱۱ متروی تهران به طول ۳۲ کیلومتر، 
۲۱ ایستگاه خواهد داشت، گفت: 
خط ۱۱ متروی تهران از مناطق ۱۸، ۱۹، 
۲۰، ۲۱ و ۲۲ عبور می کند و البته مرز 
مناطق ۱۶ و ۱7 را نیز در برمی گیرد.
وی با اشاره به اینکه در سفر شهردار 
تهران به چین، توافقنامه ای با یکی 
از شرکت های مطرح چینی به امضا 
رسید تا بر اساس مشارکت ایرانی- 
چینی این خط مترو ساخته شود، 
گفت: یکی از توافق های خوب در این 
زمینه این بود که بدون پیش پرداخت 
و با آورده نقدی طرف چینی به میزان 
۵ درصد مبلغ قرارداد، کار آغاز شود و 
این توافق با توجه به هزینه های بالای 
ساخت مترو، امتیاز خوبی محسوب 
می شود. همچنین در حال طی کردن 
مقدمات انعقاد قرارداد اجرایی هستیم 
که در آینده نزدیک این مهم محقق 

. د می شو

رئیس انجمن علوم اعصاب ایران:

توانبخشی بیماران در 
گرو تشخیص بموقع 

بیماری است
رئیس انجمن علوم اعصاب ایران 
گفت: ریشه بسیاری از اختالات 
سیستم عصبی مسائل شناختی است 
که با تشخیص بموقع بیماری ها و 
توانمندسازی شناختی روند توانبخشی 

بیماران تسهیل می شود.
به گزارش ایرنا، محمدتقی جغتایی در 
دوازدهمین کنگره علوم اعصاب پایه و 
بالینی که در مرکز همایش های رازی 
برگزار شد، افزود: جنبه های کاربردی 
و بالینی علوم اعصاب در امر تشخیص، 
غربالگری و درمان بیماری ها و همکاری 
و فعالیت بین رشته ای این حوزه برای 
رفاه و آسایش افراد جامعه در حوزه 
سامت، از رویکردهای علوم اعصاب 
است.وی تأکید کرد: کاربرد علوم 
اعصاب در پزشکی بسیار حائز اهمیت 
است و استفاده از دانش علوم اعصاب 
برای کمک به حل مشکات حوزه 
سامت و ارتقای توانایی های شناختی 
مردم ضروری است.به گفته وی، رابطه 
بین کاربردهای علوم اعصاب در هوش 
مصنوعی و بالعکس در این کنگره مورد 
بحث قرار می گیرد همچنین کارگاه 
دانش آموزی برای عمومی سازی دانش 
علوم اعصاب با حضور دانش آموزان 

برجسته برگزار می شود.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سامت ایران گفت: ۹۰ 
درصد از هزینه های لوازم و تجهیزات 
پزشکی، دارو و خدمات آزمایشگاهی 
مرتبط با خدمات ناباروری، تحت 
پوشش بیمه سامت قرار گرفته 
است.محمد اسماعیل کاملی در 
گفت و گو با »ایران« افزود: خدمات 
درمان ناباروری در مراکز دولتی با 
پوشش ۹۰ درصدی تعرفه مصوب 
عمومی  کز  مرا  ، لتی و د بخش 
غیردولتی با ۹۰ درصد تعرفه مصوب 
بخش عمومی غیردولتی و مراکز 
خیریه و خصوصی معادل ۹۰ درصد 
تحت  غیردولتی  عمومی  تعرفه 

پوشش بیمه سامت است.
به گفته وی، اکنون ۲۸ قلم تجهیزات 
پزشکی، ۵۶ کد خدمت آزمایشگاهی، 
۶۳ قلم داروی تخصصی، ۲۰ خدمت 
جراحی، ۴ خدمت فوق تخصصی 
ناباروری و 7 خدمت تصویربرداری 
با سهم ۹۰ درصدی سازمان، تحت 

پوشش بیمه سامت است.

خدمات شخص ثالث در 
درمان ناباروری تحت پوشش 

بیمه است
دکتر کاملی درخصوص موضوع 
پوشش بیمه ای برای رحم اجاره ای 
گفت: خدمات شخص ثالث مانند 
رحم اجاره ای و جنین اهدایی 
هم تحت پوشش بیمه قرار دارد. 
همچنین پرداخت هزینه کمک 
باروری در قالب خسارت متفرقه به 
بیمه شدگان صندوق بیمه سامت 
همگانی درصورت مراجعه به مراکز 
غیرطرف قرارداد، پیاده سازی کدهای 
خدمات آزمایشگاه، دارو، لوازم و 
تجهیزات پزشکی و تصویر برداری 
تخصصی ناباروری در سامانه های 
سازمان و پیاده سازی تعرفه های 
ناباروری در سامانه های سازمان برای 
خرید خدمت از مراکز طرف قرارداد 
از دیگر خدمات بیمه سامت برای 
اجرای بهتر قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت است.

 دریافت خدمات ناباروری 
 تا 49 سالگی برای بانوان 

امکان پذیر است
 مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سامت با بیان اینکه 
دریافت کمک هزینه های درمان 
ناباروری برای زوجه تا ۴۹ سال 
بدون محدودیت سنی  و  تمام 
برای زوج نابارور ارائه می شود، 
عنوان کرد: برخی عمل ها همچون 
ی  له ها لو ترمیم  ( پاستی  بو تو
رحمی( برای درمان ناباروری هم 
در تعهدات سازمان قرار دارد. این 
در حالی است که جراحی وازکتومی 
این  تحت پوشش  توبکتومی  و 
صندوق بیمه ای نیست و با هزینه 

آزاد محاسبه می شود.
دکتر کاملی افزود: برخی خدمات 
IUI- تخصصی ناباروری همچون 
ICSI-FET-IVF تحت پوشش است 
و زوجین نابارور می توانند از این 
خدمات با پوشش۹۰ درصدی بیمه 

شوند. بهره مند 
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صندوق بیماران خاص و 

صعب العلاج
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سامت با اشاره به 

 
طبق آخرین اعام سازمان نهضت سوادآموزی، در 
۴۴ سال اخیر در کشور، آمار افراد باسواد تا ۹۸ درصد 
افزایش یافته است. اما مأموریت سازمان نهضت 
سوادآموزی در آینده تغییرات زیادی خواهد داشت 
که هنوز جزئیات تغییرات گام بعدی این سازمان 
پس از آموزش خواندن و نوشتن، اعام نشده 
است. طبق گفته رئیس سازمان نهضت سوادآموزی 
مبحث سواد به سطوح دیگری ارتقا خواهد یافت.
علیرضا عابدی، معاون وزیر آموزش و پرورش در 
گفت وگو با »ایران« درباره عبور از سطوح سوادآموزی 
و همگام شدن با تعاریف یونسکو از سواد بیان کرد: 
درواقع تعریفی که یونسکو از موضوع سواد در جهان 
دارد این است که بتوانیم برای تغییر خودمان و 
تغییر دیگران، آنچه را که تا کنون آموخته ایم به 
کار بگیریم و از آن استفاده کنیم. در عین حال نکته 
حائز اهمیت این است که این تعریف مربوط به 
سال ۲۰۲۰ می شود. لیکن در سال ۱۳۸۶ مقام معظم 
رهبری جمله قابل تأملی درباره نهضت سوادآموزی 
بیان می کنند و می فرمایند که من از جریان 
سوادآموزی دو انتظار دارم؛ این انتظار در درجه اول 

توسعه سواد و در درجه دوم تعمیق سواد است. 
وی در توضیح تعمیق سواد و یادگیری گفت: تعمیق 
سواد یعنی استفاده کردن از سواد در زندگی و تبدیل 
سواد به کارکرد و رفتار. طبیعتاً اگر بخواهیم تعریفی 
را که ما در سال ۱۳۸۶ از سواد داشتیم با تعریف 
یونسکو از سواد در کنار هم بگذاریم تفاوتی ندارد 
که هیچ، بلکه چند قدم هم جلوتر است. درواقع 
می توان گفت که ما خیلی قبل تر از تعاریف امروز 
جهان درباره سواد، خودمان این تعریف را برای 

سواد داشتیم. 
وی در واکنش به صحبت های اخیر دبیر شورای 
عالی انقاب فرهنگی مبنی بر اینکه برای ارتقای 
سطح سواد و آموزش سواد رسانه ای و سواد در 
بحث حوزه مجازی و هوشمند، آیین نامه ای در 

حال تدوین است، اما باید مشخص شود اجرای 
آن به عهده سازمان نهضت سوادآموزی خواهد 
بود یا خیر، گفت: دبیرخانه شورای عالی انقاب 
فرهنگی به عنوان یک سیاستگذار و قرارگاه ملی 
یکی از وظایف اساسی اش پرداختن به موضوع سواد 
در کشور و بررسی زوایای آن است. طبیعتاً شورای 
عالی انقاب فرهنگی به عنوان یک قرارگاه مهم، 
موضوع سواد را با دستگاه های مختلف به بحث، 
گفت و گو و مشارکت خواهد گذاشت. همچنین هر 
دستگاهی با توجه به ظرفیت خودش در مورد سواد 

نقش آفرینی خواهد کرد. 
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در ادامه گفت: 
علی القاعده تا این لحظه هم این گونه بوده و 
ما یک سری رفت و آمدهای کاری با شورای عالی 
انقاب فرهنگی در این باره داریم ولی هنوز به 
حد نهایی و اعام عمومی نرسیده است، اما با 
توجه به تعریف و مصوبه جدیدی که از سواد وجود 
دارد، حتماً در تقسیم بندی کارها و انجام وظایف 
نهضت سوادآموزی، تغییر خواهد کرد و سازمان به 
مسئولیت های خود در این زمینه عمل می کند. 
وی افزود: ما پیش تر از دوستان مان درخواست 
کرده بودیم که لازم است بازتعریفی از سواد در 
جمهوری اسامی شکل بگیرد و تقسیم وظایفی بین 
دستگاه ها انجام شود. طبیعتاً اگر بخواهیم مطابق 
تعاریف جدید، سوادآموزی را در کشور پیاده کنیم، نه 
تنها نهضت سوادآموزی بلکه بسیاری از دستگاه های 
اجرایی کشور نیز موظف خواهند بود در حوزه 
کاری خودشان آموزش های لازم را به مردم بدهند 
و آموزش همگانی بسیار جدی گرفته خواهد شد. 
عبدی در این زمینه که آیا در اینجا نهضت سوادآموزی 
نقش متصدی خواهد داشت یا تنظیم گر، گفت: 
طبیعتاً نهضت سوادآموزی متصدی نیست، نه 
فقط سازمان نهضت سوادآموزی بلکه هر سازمان 
دیگری که متصور شوید در آموزش های همگانی و 
عمومی امکان تصدی ندارد زیرا تنوع موضوع زیاد 
است و کثرت جمعیت هم خیلی بالاست، بنابراین 
تقسیم وظایف دستگاهی در این مورد اتفاق خواهد 
افتاد. اینجا سازمان نهضت سوادآموزی به نیابت 
از شورای عالی انقاب فرهنگی سیاستگذار ثانویه 
و تنظیم گر بین دستگاه های مختلف برای توسعه 

سواد و تعمیق آن خواهد بود.

دبیر قرارگاه اجتماعی کانشهر تهران 
با اشاره به اینکه باید اقتصاد کف 
خیابان را صفر کنیم، گفت: باید 
کمک کنیم کودک خیابانی خودش 
مجبور شود از این چرخه خارج 
شود. متأسفانه جماعتی داریم به 
نام »کاسبان آسیب«؛ فرصت هایی 
در شهر هست که برای سودجویان 
مناسب است. درآمد چند ۱۰ میلیون 
تومانی کودکان خیابانی قطعاً در ماه 
به جیب سودجویان می رود و باید 

جلوی این امر گرفته شود.
»احمد احمدی صدر« در گفت وگو 
با ایسنا، افزود: اگر اقتصاد کف 

خیابان که کودکان را از شهرهای 
دور به مرکز تهران می کشاند، وجود 
نداشته باشد، آیا این کودک کار که 
توسط مافیا به اینجا کشیده شده 
باز هم به سر چهارراه ها می رود؟ 

و  مدیرعامل سازمان خدمات 
مشارکت های اجتماعی گفت: 
کودک وقتی آمد در خیابان و 
بهره  سودجویان  سرچهارراه، 
آیا  برد.  خواهند  را  خودشان 
ما دوست داریم این کودکان 
آینده سازان کشور باشند، عزتشان 
حفظ شود، استعدادهای خود 
بزه نشوند؟  را بشناسند و وارد 
راهش این است که آسیب های 
اجتماعی ای که طی فرایند چندین 
ساله به وجود آمده در یک فرایند 

چند ساله حل شود و قطعاً 
به  به صورت ضربتی نمی شود 

راه حل رسید.
احمدی صدر خاطرنشان کرد: 
بنابر اعام مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی تاکنون 
۳۲ بار شاهد اجرای طرح ضربتی 
جمع آوری بودیم و هرگز هم نتیجه 
نداده است. تعدد دستگاه های 
مسئول هم راه حل درستی نیست. 
۱۴ دستگاه به صورت مستقیم 
مسئول این موضوع هستند، اما 
تعدد مسئولیت، فرار از مسئولیت 
به وجود آورده و نبود وحدت 

فرماندهی و یکپارچگی در مدیریت 
باعث شده آسیب های اجتماعی 
به وضعیتی که امروز شاهد آن 

هستیم، تبدیل شود.
وی همچنین گفت: تشکیل قرارگاه 
اجتماعی شهر تهران برای این بود 
که همه ۱۴ دستگاه و ارگان مرتبط  
در کنار هم جمع شده و به دور از 
بوروکراسی های اداری برای حل 
کانشهر  اجتماعی  آسیب های 
تهران اقدام کنند. در این قرارگاه 
تاکنون ۴۵۰ مصوبه داشتیم که 
۸۲ درصد مصوبات اجرایی شد، 
مثل شناسایی پاک های قرمز 
شهر تهران و پاک شدن پاتوق های 
بزرگ که بیش از ۲۰ سال کان پاتوق 

بزهکاران بود.

مرور تازه ها

خدمات 
شخص ثالث 
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اجاره ای 
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مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت در گفت و گو با»ایران« اعلام کرد

63 قلم داروی تخصصی ناباروری تحت پوشش بیمه سلامت است

پوشش 90 درصدی بیمه خدمات ناباروری

دبیر قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران:

اقتصاد کف خیابان را باید صفر کرد

معاون وزیر آموزش و پرورش به مناسبت روز نهضت سوادآموزی در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

 درآمد چند ۱0 میلیونی کودکان خیابانی
در جیب »کاسبان آسیب« می رود

 اجرای گام جدید سوادآموزی
با نقش آفرینی تمام دستگاه های کشور 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبر ی

خدمات این صندوق بیمه ای به 
بیماران خاص و صعب العاج و 
نحوه نشانه دار شدن آنها گفت: 
خدمات این صندوق شامل داروها، 
پاراکلینیک ها، توانبخشی، بستری، 
ویزیت، خدمات پزشکی مرتبط با 
نوع بیماری و بسته های خدمات 
اباغی از سوی وزارت بهداشت 
متفاوت است. در حال حاضر ۱۰7 
بیماری در صندوق بیماری های 
خاص، صعب العاج و نادر پوشش 
داده می شود و ۵۱ بسته خدمتی 
وجود دارد که با توجه به نوع 
بیماری متفاوت است، ضمن اینکه 

این بسته های خدمتی شامل بیش 
از ۴ هزار و ۵۰۰ کد خدمتی است که 

در نوع خود قابل توجه است.
وی با اشاره به اینکه بیماران خاص 
و صعب العاج برای بهره مندی 
از این خدمات باید عضو یکی 
از بیمه های پایه باشند، ادامه 
داد: وظیفه این صندوق پرداخت 
هزینه مازاد بر تعهدات بیمه 
پایه و بیمه مکمل بیماران است 
و بیماران خاص و صعب العاج 
برای بهره مندی از مزایای صندوق 
ابتدا باید تحت پوشش یکی از 
بیمه های پایه باشند و در صورتی 

پایه  بیمه  هرگونه  فاقد  که 
سامانه  در  می توانند  هستند، 
آدرس  به  سازمان  وندی  شهر
 http://bimesalamatiranian.ir
مراجعه و بابت پوشش بیمه پایه 
اقدام کنند و سپس به ادارات 
کل استانی محل سکونت بیمه 
یا  اجتماعی  تأمین  سامت، 
سازمان خدمات درمانی نیروهای 
مسلح که تحت پوشش آن قرار 
گرفته است، مراجعه کنند تا در 
صورت نیاز مدارک بیمار تکمیل و 
به منظور بهره مندی از این صندوق 

نشانه دار شوند.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سامت در پاسخ به اینکه خدمات روان درمانی به چه صورت 
تحت پوشش این صندوق قرار گرفته است، اظهارداشت: خدمات روان درمانی ماهیت سرپایی دارند و به 

تازگی به خدمات بیمه سامت افزوده شده است. در این خدمت نیاز به بستری نیست و درمواردی هم که 
بیمار بستری، نیازمند خدمات باشد، براساس درخواست پزشک معالج، خدمات درخواست شده و فرایند 

درمانی متناسب با استانداردهای ارائه خدمت توسط درمانگر صاحب صاحیت ارائه می شود.
دکتر کاملی افزود: خدمات روان درمانی شامل روان درمانی فردی، گروه درمانی و خانواده 
درمانی است، عاوه بر آن مصاحبه و معاینه تشخیصی روانپزشکی به ازای هر جلسه و خدمات 
روانشناسی و مشاوره PHD روانشناسی بالینی نیز با رعایت دستورالعمل خرید راهبردی خدمات 
روان درمانی در تعهد قرار گرفته است. سهم سازمان های بیمه گر پایه در بخش سرپایی 7۰ درصد 
تعرفه دولتی )درتمام مراکز طرف قرارداد( و سهم سازمان های بیمه گر پایه در بخش بستری ۹۰ 

درصد تعرفه دولتی )درتمام مراکز طرف قرارداد( است.

ـــرش بـ

پوشش 70 درصدی بیمه خدمات روان درمانی

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبر ی

مهر

سجاد صفری / ایران


